

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ
രണ്ടാം സമ്മേളനം

2011 നവംബർ 4, വെള്ളി

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

1. 30.06.2009 ൽ നടന്ന തേക്കടി ബോട്ടപകടത്തെപ്പറ്റി അന്വേഷിച്ച ഇ. മൈതീൻകുഞ്ഞ് കമ്മീഷൻ റിപ്പോർട്ടും അതിന്മേൽ സർക്കാർ സ്വീകരിച്ച നടപടികൾ സംബന്ധിച്ച റിപ്പോർട്ടും പട്ടികജാതി-പിന്നോക്കസമുദായ ക്ഷേമവും വിനോദസഞ്ചാരവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. എ.പി. അനിൽകുമാർ മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്നതാണ്.
2. ചട്ടം 47 (2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരമുള്ള കടലാസുകൾ.

2. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) റവന്യൂ വകുപ്പു മന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി II ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. തിരുവഞ്ചൂർ രാധാകൃഷ്ണൻ കമ്മിറ്റിയുടെ 2010-2011 ലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേൽ സർക്കാർ സ്വീകരിച്ച നടപടികൾ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ഊർജ്ജ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VII ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ആര്യാടൻ മുഹമ്മദ് കമ്മിറ്റിയുടെ 2010-2011 ലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേൽ സർക്കാർ സ്വീകരിച്ച നടപടികൾ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) ആരോഗ്യവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XII ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. അടൂർ പ്രകാശ് 2010-2011 ലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VI ന്റെ അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിന്മേൽ സർക്കാർ സ്വീകരിച്ച നടപടികൾ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

3. ചട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന :

ഗ്രാമവികസന വകുപ്പിലെ ചില പ്രധാനപ്പെട്ട പദ്ധതികളുടെ നടത്തിപ്പ് കാര്യക്ഷമമാക്കുന്നതിന് സർക്കാർ സ്വീകരിയ്ക്കാനുദ്ദേശിക്കുന്ന നടപടികൾ സംബന്ധിച്ച് ഗ്രാമവികസനവും ആസൂത്രണവും സാംസ്കാരിക കാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. കെ.സി. ജോസഫ് ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

(മറുപുറം)

4. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

1. രാവിലെ 8.30 മുതൽ 11.00 വരെ

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള 2011-ലെ കേരള ധനസംബന്ധമായ ഉത്തരവാദിത്ത (ഭേദഗതി) ബിൽ പരിഗണനയ്ക്കെടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

2. രാവിലെ 11.00 മുതൽ 12.00 വരെ

താഴെപറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും അനന്തര ഘട്ടങ്ങളും.

1. 2011-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (3-ാം നമ്പർ) ബിൽ.
2. 2011-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (4-ാം നമ്പർ) ബിൽ.
3. 2011-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (5-ാം നമ്പർ) ബിൽ.
4. 2011-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (6-ാം നമ്പർ) ബിൽ.
5. 2011-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (7-ാം നമ്പർ) ബിൽ.
6. 2011-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (8-ാം നമ്പർ) ബിൽ.
7. 2011-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (9-ാം നമ്പർ) ബിൽ.
8. 2011-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (10-ാം നമ്പർ) ബിൽ.
9. 2011-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (11-ാം നമ്പർ) ബിൽ.
10. 2011-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (12-ാം നമ്പർ) ബിൽ.
11. 2011-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (13-ാം നമ്പർ) ബിൽ.
12. 2011-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (14-ാം നമ്പർ) ബിൽ.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2011 നവംബർ, 3

പി. ഡി. രാജൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Second Session

Friday, November 4, 2011

LIST OF BUSINESS

I. Papers to be Laid :

1. Shri. A.P. Anilkumar, Minister for Welfare of Scheduled Castes & Backward Classes and Tourism to lay on the Table the Report of E.Mytheenkunju Commission on the boat mishap at Thekkady on 30.06.2009 and the Report of action taken by the Government thereon.
2. Papers as per separate List under Rule 47(2).

II. Presentation of Reports :

- (1) Shri. Thiruvanchoor Radhakrishnan, Minister for Revenue and Chairman, Subject Committee II to present the Report of the Committee on the actions taken by the Government on the fifth report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2010-2011.
- (2) Shri. Aryadan Muhammed, Minister for Power and Chairman, Subject Committee VII to present the Report of the Committee on the actions taken by the Government on the fifth report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2010-2011.
- (3) Shri. Adoor Prakash, Minister for Health and Coir & Chairman, Subject Committee XII to present the Report of the Committee on the actions taken by the Government on the fifth report of Subject Committee VI regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2010-2011.

III. Statement under Rule 300 :

Shri. K.C. Joseph, Minister for Rural Development, Planning and Culture to make a statement on the measures to be taken by the Government to revamp some important schemes relating to Rural Development Department.

(P.T.O)

IV. Legislative Business :

1. **8.30 a.m. - 11.00 a.m.**

Motion for consideration and further stages of The Kerala Fiscal Responsibility (Amendment) Bill, 2011 as reported by the Subject Committee.

(Discussion to be concluded)

2. **11.00 a.m. - 12.00 a.m.**

Introduction and further stages of the following Bills.

1. The Kerala Appropriation (No. 3) Bill, 2011.
2. The Kerala Appropriation (No. 4) Bill, 2011.
3. The Kerala Appropriation (No. 5) Bill, 2011.
4. The Kerala Appropriation (No. 6) Bill, 2011.
5. The Kerala Appropriation (No. 7) Bill, 2011.
6. The Kerala Appropriation (No. 8) Bill, 2011.
7. The Kerala Appropriation (No. 9) Bill, 2011.
8. The Kerala Appropriation (No. 10) Bill, 2011.
9. The Kerala Appropriation (No. 11) Bill, 2011.
10. The Kerala Appropriation (No. 12) Bill, 2011.
11. The Kerala Appropriation (No. 13) Bill, 2011.
12. The Kerala Appropriation (No. 14) Bill, 2011.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
November 3, 2011

P. D. Rajan,
Secretary.